2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«26» декабря 2025 г.

                           № 403
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Валуйского городского округа от 31 мая 2024 года № 80
В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, Совет депутатов Валуйского муниципального округа решил:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском муниципальном округе (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 31 мая 2024 года № 80 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском муниципальном округе» (в редакции решений Совета депутатов от 26.07.2024г. № 100, от 10.10.2024г. №190, от 23.12.2024г. № 241, от 30.05.2025г. № 302, от 31.10.2025г. № 373) следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 19 Положения признать утратившей силу;
1.2. абзац второй пункта 9 статьи 22 Положения после слов «в определяемом ею порядке» дополнить словами «или в иной форме, определенной пунктом 2.1 статьи 179.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
1.3. абзац второй пункта 1 статьи 26 Положения дополнить словами «или в иной форме, определенной пунктом 2.1 статьи 179.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;
1.4. абзац седьмой пункта 2 статьи 47 Положения после слов «бюджета муниципального округа,» дополнить словами «в том числе платежей за аренду и реализацию муниципального имущества,»;
1.5. в статье 74 Положения:

а) пункт 3 дополнить словами «за исключением случая, если указанные средства относятся органами Федерального казначейства к невыясненным поступлениям и учитываются на соответствующих казначейских счетах»;

б) пункт 5 дополнить словами «, законами Белгородской области, муниципальными правовыми актами Совета депутатов Валуйского муниципального округа»;

в) абзац второй пункта 6 после слов «не применяются к» дополнить словами «получателям средств из бюджета,».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.1 настоящего решения.
4. Пункт 1.1. настоящего решения вступает в силу с 1 июля 2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского муниципального округа по экономическому развитию, бюджету и налогам, вопросам строительства и ЖКХ (Меркулов С.Ю.).

Председатель Совета депутатов

Валуйского муниципального округа

  Г.В. Зеленская